
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 2листопада 2023                             Стрий                                               №474

Про  затвердження Положення
про преміювання творчо обдарованих дітей 
та молоді Стрийської ТГ у сфері культури

Керуючись  пп.7 ч.а  ст.32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення  про преміювання творчо обдарованих дітей та 
молоді Стрийської ТГ у сфері культури, що додається.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови Х.Грех.

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО:

рішенням Виконавчого комітету

Стрийської міської ради 

від 2 листопада 2023р. № 474

ПОЛОЖЕННЯ

про преміювання творчо обдарованих дітей 

та молоді Стрийської ТГ у сфері культури

1. Загальні положення

Положення про преміювання творчо обдарованих дітей та молоді 
Стрийської ТГ у сфері культури (далі - Положення) має на меті  відзначення 
творчо обдарованих дітей та молоді Стрийської ТГ, створення сприятливих 
умов для розвитку творчого потенціалу, пошуку, підтримки і стимулювання 
творчо обдарованих дітей та молоді, самореалізації творчої особистості в 
сучасному суспільстві, забезпечення можливостей постійного духовного 
самовдосконалення особистості.

Грошова винагорода запроваджується з метою підтримки талановитих та 
обдарованих дітей і молоді, створення умов для виховання творчої еліти 
громади, спрямована на стимулювання дітей, молоді та їх викладачів на 
досягнення високих результатів у творчій діяльності всіх напрямків, що сприяє 
зростанню іміджу Стрийської ТГ як громади, на території якої створені сучасні 
умови для самореалізації особистості.

Положенням передбачено відзначення обдарованих дітей та молоді 
сфери культури, а також їх викладачів за результатами участі у Міжнародних та 
Всеукраїнських офлайн конкурсах попереднього календарного року.

Захід проводиться щорічно у листопаді, з нагоди Всеукраїнського дня 
працівників культури та майстрів народного мистецтва.

2. Критерії та умови відбору

Номінантами можуть бути жителі громади, які є учнями шкіл естетичного 
виховання, учасниками колективів художньої самодіяльності та творчих 
(любительських) об'єднань Народних домів сільської місцевості та Стрийського 
міського Будинку культури.



2.1. Подання кандидатур здійснюється директором закладу культури, 
який представляє пакет документів на розгляд комісії.

2.2. Документи подаються у першій декаді жовтня поточного року за 
адресою: Управління культури, молоді та спорту Стрийської міської ради

82400, м.Стрий, вул.Коновальця,4; тел. 7-11-64.

3. Утворення і діяльність комісії
Присудження грошової винагороди здійснює конкурсна комісія  (далі —

 Комісія) з представників Управління культури, молоді та спорту Стрийської 
міської ради (далі – Управління) в складі 4 чол. та секретаря, що утворюється з 
метою відбору кандидатів на призначення грошової винагороди. Комісія 
утворюється наказом Управління.

Повноваження Комісії:

- відбір кандидатів на призначення грошової винагороди;

- формування списку обдарованих дітей та молоді, які досягли високих 
результатів в галузі творчої діяльності, з числа кандидатів, яких висунули на 

призначення грошової винагороди відповідно до цього Положення, в 
номінаціях: «Окремий виконавець», «Колектив».

До Комісії подаються наступні документи кандидатів на грошову 
винагороду:

- копії персональних документів: свідоцтво про народження або паспорт, 
ідентифікаційний код (для окремих виконавців);

- клопотання про призначення грошової винагороди від керівника закладу 
культури, що висуває кандидата;

- список Міжнародних та Всеукраїнських офлайн конкурсів (з указанням 
лауреатства) відповідно до номінації, за якою висувається кандидат, за 
підписом керівника, скріпленим печаткою;

- копії нагород: дипломи, сертифікати, почесні грамоти тощо (за період з  
жовтня попереднього року по вересень поточного включно); 

Копії документів надаються в 1 примірнику з підтвердженням оригіналу. 
Усі копії, виписки повинні бути завірені підписом і печаткою керівника 
установи, яка направляє кандидата.

Комісія розглядає подані документи, матеріали, формує список 
претендентів на отримання грошової винагороди. Кожна кандидатура 
обговорюється індивідуально. Шляхом детального аналізу досягнень кожного 



кандидата на грошову винагороду визначається граничний розмір, у межах 
виділеного фінансового ресурсу.

Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії 
вважається правомірним, якщо на ньому присутні не менше двох третин складу 
Комісії.

Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на 
засіданні членів комісії. У разі спірних питань вирішальний голос має голова 
Комісії. За результатами голосування складається протокол, який підписується 
головою Комісії і секретарем. Згідно з протоколом Комісії готується відповідне 
розпорядження голови Стрийської міської ради.

Засідання Комісії проводиться за потребою.

4. Порядок призначення і надання грошової винагороди.

4.1. Документи та матеріали кандидатів на грошову винагороду 
збираються та систематизуються відділом з питань культури, національностей 
та релігій Управлінням культури, молоді та спорту і готуються до розгляду 
Комісії.

4.2. Під час засідання Комісії голова інформує членів Комісії по кожному 
кандидату на призначення грошової винагороди, аргументує їх право 
відповідними документами та матеріалами. Комісія приймає рішення про 
призначення грошової винагороди по кожній номінації: «Окремий виконавець» 
та «Колектив». Якщо в одній із номінацій буде менше претендентів, кошти  
грошової винагороди можуть бути розподілені для іншої номінації. Рішення 
Комісії оформлюється Протоколом.

4.3. На підставі Протоколу засідання Комісії секретар Комісії готує 
список дітей та молоді Стрийської ТГ на призначення грошової винагороди для 
обдарованих дітей та молоді Стрийської ТГ сфери культурипо кожній номінації 
з визначенням розміру грошової винагороди.  Розпорядження міського голови 
Стрийської міської ради є підставою для отримання грошової винагороди.

4.4. Вручення грошової винагороди здійснюється міським головою або за 
дорученням голови його заступником на заході з нагоди Дня працівників 
культури та майстрів народного мистецтва.

Керуюча справами міськвиконкому       Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА


